
COMUNE DI VILLALBA
(PROVINCIA DI CALTANISSETTA)

 

COPIA DETERMINAZIONE N. 291 DEL 01-06-2017
Determinazione del Responsabile dell'AREA III n. 80 del 01-06-2017

 

OGGETTO

PRESA D'ATTO DELLA TRANSAZIONE TRA L'ATO CL1 AMBIENTE E
LA MAR SERVICE SRL . ANTICIPAZIONE SOMME PER
LIQUIDAZIONE PER CONTO DELL'ATO AMBIENTE CL1 SPA IN
LIQUIDAZIONE, IN CONTO PAGAMENTO DEBITO PREGRESSO.

  
VISTA la delibera n.46 del 31/05/2017 avente oggetto:"Presa d'atto della transazione tra l'ato cl1ambiente e la Mar
Service srl  anticipazione somme per liquidazione per conto dell'Ato Ambiente cl1 spa in liquidazione,in conto
pagamento debito pregresso";    
VISTO il comma 17 dell’art.21 della L.R. 19/05, che prevede, in caso di difficoltà finanziarie delle società d’ambito,
l’intervento sussidiario dei Comuni per la quota di propria competenza;
RICHIAMATA la circolare della Presidenza della Regione Siciliana, n. 396 del 09 maggio 2006 che, con riferimento
all’intervento sussidiario a cui sono tenuti i Comuni in merito a temporanee carenze di liquidità delle società d’ambito,
chiarisce che questi devono prevedere “un capitolo relativo all’intervento sussidiario ai sensi del comma 17 dell’art.
21 della L.R. n. 19/2005 determinato sulla base della previsione che dovrà fare la societàd’ambito in merito a
temporanee carenze di liquidità dovute alla mancata riscossione (a partita di giro)”;
VISTO l'art. 5, comma 11 del Decreto Legge del 30 dicembre 2016 n. 244, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 304
del 30 dicembre 2016 (Milleproroghe) con il quale è stato prorogato il termine per l'approvazione del bilancio di
previsione degli enti locali 2017/2019 al 31/03/2017 ed autorizzato l'esercizio provvisorio per il 2017;

VISTO l’art. 163 comma 1, del D.Lgs. 267/2000 il quale stabilisce: “Nelle more dell’approvazione del bilancio di
previsioni, gli enti locali possono effettuare, per ciascun intervento spese in misura non superiore mensilmente ad un
dodicesimo delle somme previste nel bilancio deliberato, con esclusione delle spese tassativamente regolate dalla
legge o non suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi”;

RAVVISATA la necessità di procedere all'impegno della somma complessiva di €.2.848,07, per effettuare
il versamento, entro e non oltre il 07/06/2017, in favore della “MAR SERVICE SRL.” per conto dell’ATO Ambiente
CL1 spa in liquidazione, in conto pagamento debito pregresso, giusta proposta transattiva della MAR SERVICE S.r.l.
reiterata in data 05/05/2017 prot 1444; imputandola sul capitolo 12950 “Servizi per conto di terzi”, programma
d’intervento 99.01.7.702, del redigendo bilancio di previsione 2017

VISTO il D. Lgs. 18.08.2000 n. 267;

VISTO il Regolamento di contabilità;

Per i motivi sopraesposti

P R O P O N E

a)  di approvare ai sensi dell’art. 3 della L.R. n. 10/1991, le motivazioni di fatto e di diritto esposte in premessa;
b) di impegnare la somma complessiva di €. 2.848,07 che dovrà essere versata  entro e non oltre il 07/06/2017, in
favore della “MAR SERVICE SRL.” per conto dell’ATO Ambiente CL1 spa in liquidazione, in conto pagamento
debito pregresso, giusta proposta transattiva della MAR SERVICE s.r.l. reiterata in data 05/05/2017 prot 1444, 

1/3Comune di Villalba (CL) D.D. 291/2017



imputandola sul capitolo 12950 “Servizi per conto di terzi”, programma d’intervento 99.01.7.702, del redigendo
bilancio di previsione 2017; 
c)di liquidare la somma di € 2.848,07, entro e non oltre il 07/06/2017, in favore della “MAR SERVICE SRL.” 
per conto dell’ATO Ambiente CL1 spa in liquidazione in conto pagamento debito pregresso, giusta proposta
transattiva della MAR SERVICE s.r.l. reiterata in data 05/05/2017 prot 1444, imputandola sul capitolo 12950
“Servizi per conto di terzi”, programma d’intervento 99.01.7.702, del redigendo bilancio di previsione 2017, con
mandato di pagamento da accreditare sul conto corrente bancario alle seguenti coordinate: codice IBAN
IT14D0301983950000000143379 intestato alla "MAR SERVICE Via La Farina n. 9, Fiumefreddo di Sicilia (CT)
codice fiscale: 04475850873" e con specifica della causale: "proposta atto transattivo della MAR SERVICE S.r.l.
prot. 488 del 13/02/2017, reiterata in data 5 maggio 2017, secondo le modalità e l’importo indicato nelle note prot.
1473 del 09/05/2017 e prot. 1519 dell'11/05/2017 trasmesse dall'Ato cl1 Ambiente;
d) di trasmettere l'approvata determinazione al Responsabile dell'Area Finanziaria per gli adempimenti di cui agli
artt. 153, comma 5, e 184 del D.Lgs 267/2000.

Villalba, 1-6-2017
 

Il Responsabile del Procedimento         
(Dott.ssa Patrizia Lumia)               

 
 
 

Il RESPONSABILE DELL’ AREA III
 
Incaricato di posizione organizzativa dell’Area III ( tecnica e gestione del territorio) con determina
sindacale n.5 del 15/02/2017, con attribuzioni allo stesso di funzioni direttive di cui  all’art. 53
comma 3, della L. 142/90 , siccome recepita dalla L.R. 48/1991e s.m.i. e di cui  all’art. 107 del D.lgs
n. 267/2000 con i poteri gestionali previsti dalla legislazione, dal vigente Regolamento
sull’Ordinamento degli uffici e dei servizi con capacità di impegnare l’Ente verso l’esterno;
 
VISTA la proposta di determinazione sopra riportata redatta dal responsabile del procedimento e
ritenutala regolare;
 

DETERMINA
 
1        di approvarla integralmente nel testo formulato che si intende di seguito trascritto;
 
 
 

 
          Villalba, 01-06-2017

 IL RESPONSABILE DELL'AREA III          
F.to ING. SALVATORE BORDENGA          

 

2/3Comune di Villalba (CL) D.D. 291/2017



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

Si esprime il visto di regolarita' contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi degli art. 151,
comma 4, e 153, comma 5, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 della spesa derivante dall'adozione
della determinazione suesposta che sara' imputata per la somma complessiva di €. 2.848,07 così
come segue:

 
 
Impegno InterventoCap./PegArticolo2017 2018 2019 Creditore
294 99.01.702 12950 0 2.848,070,00 0,00

 
 

IL RESPONSABILE DELL'AREA FINANZIARIA
F.toRAG. GIUSEPPE PLUMERI

 
 

3/3Comune di Villalba (CL) D.D. 291/2017


